
 

 

ZARZĄDZENIE NR 3123/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

 Z DNIA 4 grudnia 2024r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] usytuowanego w budynku nr 17 położonym przy ul. Na Szaniec w Krakowie 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1465, 1572) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] usytuowanego w budynku nr 17 położonym przy ul. Na Szaniec w Krakowie. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

         Aleksander Miszalski 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr                                                                            projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 

5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko – 

Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 

17 położonym przy ul. Na Szaniec w Krakowie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z  2024 r. poz. 1465, 1572), art. 68 ust. 2c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145, 1222), uchwala się, co 

następuje: 

 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na odstąpienie od żądania od Pana [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny 

Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty 

w wysokości 281571,73 złotych, udzielonej najemcy od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego 

nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] usytuowanego w budynku nr 17 przy ul. Na Szaniec w Krakowie zbytego przez Gminę 

Miejską Kraków na podstawie aktu notarialnego z dnia 04 czerwca 2018 r. Rep. A nr 

2130/2018, z własnością którego związany jest udział wynoszący 11/1000 części w 

nieruchomości wspólnej, obejmującej działkę nr 164/1 obr. 16, jedn. ewid. Śródmieście oraz 

części wspólne budynku i urządzenia niesłużące do wyłącznego użytku właścicieli 

poszczególnych lokali. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

         Aleksander Miszalski 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Lokal mieszkalny nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów 

o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] 

usytuowany w budynku nr 17 przy ul. Na Szaniec w Krakowie  o pow. 40,50 m2 wraz z udziałem 

w nieruchomości wspólnej wynoszącym 11/1000 części obejmującej udział w użytkowaniu 

wieczystym nieruchomości gruntowej- działka nr 164/1 o pow. 0,1041 ha, obręb 16, jednostka 

ewidencyjna Śródmieście oraz części wspólne budynku, z którego wydzielony jest lokal - 

niesłużące do wyłącznego użytku właścicieli poszczególnych lokali - został zbyty przez Gminę 

Miejską Kraków na rzecz najemcy Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] aktem notarialnym Rep. A Nr 2130/2018 z dnia 4 czerwca 

2018 r. za łączną kwotę 21658,62 zł. Przy nabyciu powyższego lokalu i prawa użytkowania 

wieczystego w nieruchomości gruntowej została udzielona bonifikata w wysokości 90% tj. 

194927,53 zł. 
Aktem notarialnym Rep. A nr 2138/2018 z dnia 4 czerwca 018 r. – umową o dożywocie 

ww. darowała nieruchomość stanowiącą samodzielny lokal mieszkalny nr [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 

2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny 

Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli 

Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] położony w budynku przy ul. Na Szaniec 17 

w Krakowie na rzecz wnuka Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta].  

Zgodnie z treścią przepisu art. 68 ust. 2 w zw. z ust. 2b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.  

o gospodarce nieruchomościami jeżeli osoba bliska nabywcy zbyła nieruchomość lub wykorzystała 

ją na inne cele niż cele uzasadniające udzielenie bonifikaty przed upływem 5 lat, licząc od dnia 

nabycia, zobowiązana jest do zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji.   

Z poczynionych – w ramach zgromadzonej dokumentacji – ustaleń wynika, że Pani 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 

Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zamieszkiwała 

w przedmiotowym lokalu do dnia śmierci, tj. 12 stycznia 2022 r., a po jej śmierci Pan [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych 

oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena 

Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 

oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] nie wykorzystywał go celem 

zaspokojenia swoich potrzeb mieszkaniowych. Potwierdza to fakt wymeldowania się Pana 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 

Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] z dniem 19 

grudnia 2020 r. z lokalu oraz zgłoszenia wyjazdu poza granice Polski. A zatem lokal mieszkalny nr 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 

Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 



Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] położony przy 

ul. Na Szaniec 17 w Krakowie nie został wykorzystany przez właściciela na cele, na które została 

udzielona bonifikata, co stanowi „ratio legis” przepisu art. 68 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami. Zatem fakt niewykorzystania lokalu na cel, na jaki została udzielona bonifikata 

w świetle przepisów prawa stanowi podstawę do żądania jej zwrotu. Celem udzielonej pomocy 

publicznej przy zbywaniu ww. lokalu było zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych.  

Zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego z dnia 12 lutego 2015 r., sygn. akt IV CSK 265/14 

„udzielenie najemcy bonifikaty stanowi istotny przywilej finansowy nabywcy lokalu uzyskiwany 

kosztem środków publicznych i niewątpliwie stawiający nabywcę lokalu komunalnego w sytuacji 

lepszej od tych osób, które zmuszone są zaspokajać swoje potrzeby mieszkaniowe drogą zakupu 

mieszkań po ich cenie rynkowej. Te względy uzasadniają pogląd o konieczności ścisłej wykładni 

przepisów normujących reguły korzystania przez nabywców z przyznanego im przywileju.” 

Powołane powyżej orzeczenie sądowe należy również odnieść do osób bliskich pierwotnego 

nabywcy z uwagi na przepis art. 68 ust. 2b ustawy o gospodarce nieruchomościami. Zgodnie 

bowiem z tym przepisem jeżeli osoba bliska nabywcy zbyła nieruchomość lub wykorzystała ją na 

inne cele niż cele uzasadniające udzielenie bonifikaty przed upływem 5 lat, licząc od dnia nabycia, 

zobowiązana jest do zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji. A zatem  

w okresie 5 lat od dnia nabycia lokalu mieszkalnego zarówno pierwotny nabywca jak i jego osoba 

bliska (obdarowany) winni wykorzystywać go na zaspokajanie swoich potrzeb mieszkaniowych. 

Wysokość udzielonej bonifikaty wynosiła 90% ceny nieruchomości obejmującej lokal 

mieszkalny wraz z udziałem w gruncie, czyli 194927,53 zł. Zwrotowi podlega kwota bonifikaty 

po jej waloryzacji, której dokonuje się zgodnie z przepisem art. 5 ust. 4 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami przy zastosowaniu za okres od lipca 2018 r. do stycznia 2022 r. kwartalnych 

wskaźników zmian cen dla lokali mieszkalnych. Kwota po zwaloryzowaniu wynosi 281571,73 zł 

(słownie złotych: dwieście osiemdziesiąt jeden tysięcy pięćset siedemdziesiąt jeden 73/100). 

Mając powyższe na uwadze pismem nr GS-16.7124.259.2023 z dnia 05.12.2023 r. 

zobowiązano Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów 

o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] 

do zapłaty na rzecz Gminy Miejskiej Kraków kwoty w wysokości  281571,73 zł tytułem zwrotu 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny zbycia ww. lokalu mieszkalnego 

zastosowanej przy jego zbywaniu na mocy postanowień uchwały Nr XLVI/568/08 z dnia 11 

czerwca 2008 r. w sprawie zasad zbywania lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy 

Miejskiej Kraków w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców (z późn. zm.) z terminem zapłaty 

do dnia 15.02.2024 r.  

Pismem z dnia 01.02.2024 r. Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] reprezentowany przez pełnomocnika radcę prawnego Pana 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 

Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]zwrócił się z 

wnioskiem o odstąpienie od żądania przez Gminę Miejską Kraków zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny ww. lokalu mieszkalnego, w którym wskazał, że nieruchomość przez 

cały 5-letni okres od dnia nabycia wykorzystywana była na cele mieszkaniowe: babci 

wnioskodawcy do dnia śmierci oraz samemu wnioskodawcy i jego najbliższej rodzinie w czasie 

pobytu w Polsce. Wnioskodawcę z Krakowem wiążą relacje z najbliższymi, a także inne 

okoliczności, np. korzystanie z opieki medycznej, a także z obozami syna wnioskodawcy w czasie 



wolnym od szkoły. Syn wnioskodawcy również wiąże plany z Polską, w związku z czym rodzina 

wnioskodawcy nie wyklucza powrotu do Polski i kontynuowania nauki przez syna w Polsce. 

Wniosek Zobowiązanego został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Mienia i 

Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa (opinia nr 39/2024 z dnia 10.09.2024r.) i Komisję 

Budżetową i Finansów Rady Miasta Krakowa (opinia nr 80/2024 z dnia 24.09.2024r.) 

Właścicielem przedmiotowego lokalu mieszkalnego jest Zobowiązany. 

Dokonując analizy przedmiotowej sprawy w oparciu o bazę ELUD Viewer ustalono, że 

Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] 

była zameldowana na pobyt stały w przedmiotowym lokalu od dnia 09.09.1964 r. do dnia 

12.01.2022 r. (data śmierci), Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] był zameldowany w przedmiotowym lokalu od dnia 

12.02.2001 r. do dnia 19.12.2020 r. Aktualnie w lokalu tym zameldowana jest tylko matka Pana 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 

Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]od dnia 

12.02.2001 r. 

Mając na uwadze wydane ww. pozytywne opinie Komisji oraz pismo 

Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Krakowa z dnia 03.10.2024r . stosownie do art. 68 ust. 2c 

ustawy o gospodarce nieruchomościami został przygotowany projekt niniejszego uchwały. 

 

Odnosząc się do skutków finansowych: 

a) niniejsza regulacja nie zwiększy dochodów Miasta, 

b) niniejsza regulacja jest bez wpływu na wydatki Miasta, 

c) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także 

w latach następnych), 

d) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na 

funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, w 

szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie, 

e) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 

ponoszone przed jej wprowadzeniem, 

f) odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny lokalu 

mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów 

o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła: Magdalena Owerko – Główny Specjalista Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 17 położonym przy ul. Na Szaniec w Krakowie 

nie zwiększy dochodów Miasta o kwotę 281571,73 zł. 
 

 


